
Г осу дарствен ная
регистрацияоююг.гогч ц 52_

Департамент здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 02 февраля 2024 г. № 14 
г. Нарьян-Мар

Об утверждении государственного задания 
государственному бюджетному учреждению 

Ненецкого автономного округа для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 

«Центр содействия семейному устройству 
«Наш дом»» на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 02.02.2016 № 17-п «Об утверждении Положения 
о формировании государственного задания в отношении государственных 
учреждений Ненецкого автономного округа и финансовом обеспечении 
выполнения государственного задания» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание государственному бюджетному 
учреждению Ненецкого автономного округа для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия семейному 
устройству «Наш дом»» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2024 года.

Руководитель Департамента 
здравоохранения, труда
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа Е.С. Левина



Приложение
к приказу Департамента здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 02.02.2024 № 14
«Об утверждении государственного задания 
государственному бюджетному учреждению 
Ненецкого автономного округа для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, «Центр содействия семейному 
устройству «Наш дом»» на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Государственное задание
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование
государственного учреждения

Государственное бюджетное учреждение Ненецкого 
автономного округа для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, «Центр содействия семейному 
устройству «Наш дом»»

Форма 
по ОКУД

Дата начала 
действия

Дата окончания 
действия

Код
по сводному 

реестру

Коды

0506001

01.01.2024

622Щ3269



Вид деятельности государственного
учреждения Деятельность по уходу с обеспечением проживания прочая

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

По ОКВЭД 87.90

Раздел 1

1. Наименование
государственной услуги Содействие устройству детей на воспитание в семью

2. Категории потребителей Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 
государственной услуги совершеннолетние дееспособные граждане

родителей,

Код по
общероссийском 
у перечню или 
региональному 

перечню

32.008.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

II о казател ь, характер и зу юши й содержание 
государственной услуги

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государстве! 1 \ Iой 
услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

уста НОВЛС1 шых по казател е й 
качества го суд ар ствен н о й 

услуги

наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2024 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 
плановой

в процентах В
абсолютных
показателях

Наимснова
пне

Код периода)

(ман.меиовани 
е показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наимемовани 
е показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



3

8532000.99
.0.ВЛ65АД
00000

Содействие 
устройству 
детей на 
воспитание 
в семью

очно бесплатно Доля
воспитанников, 
переданных в 
семью па 
воспитание

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля детей, 
возвращенных 
кровным 
родителям

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля родителей 
детей.
получивших
консультативную,
психологическую,
педагогическую,
юридическую.
социальную и
иную помощь
в целях
профилактики
социального
сиротства

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля граждан,
получивших
консультации по
вопросам
семенного
устройства

Процент 744 X X X X

Доля
укомплектованное 
ги штатными 
единицами по 
содействию 
устройству детей 
на воспитание в 
семью

Процент 744 X X X X

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:



4

Упикаль 
ный 

номер 
реестров 

ой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

I I оказ ател ь объ ема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государствен и о и услуги

Размер платы (пена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной 

услуги

Наименован
не

показателя

единица измерения 
по ОКЕМ

2024 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

В
абсолютных
показателях

--------------------------------- -—

наимеио ва 
ние

Код

(наимеио
ванне

показа
теля)

(наимеио
ванне

показа
теля)

(наимеио
ванне

показа
теля)

(наимсно
ванне

показа
теля)

(наимеио
ванне

показа
теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ю 17

8532000.
99.0.БА6
5ЛА0000
0

Содейств
ис
устройст 
ву детей 
на
воспитан 
ис в 
семью

Количество
детей,
переданных
на
воспитание в 
семью

человек 792 6 6 6 25%

Количество 
детей, 
возвращён)! 
ых кровным 
родителям

человек 792 25 25 25 25%

Количество
родителей
детей,
получивших
консультати
вную.
иенхологиче
скую,
псдагогйчсс
кую.

человек 792 31 31 31 25%



5

4.

юрндическу
ю,
социальную 
и иную 
помощь в 
целях
профилактик
и
социального
сиротства

ормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (е! о) установления.

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 Л 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 29Л2.1995 № 223-ФЗ «Семейный кодекс Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 24.05.2014 №481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей»;
Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

I. Интернет сайт: Ь«р://птс1е1с1от.ги/ Полная информация о деятельности ГБУ НАО для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия 
семейному устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходимости

2. На информационных стендах учреждения, личное 
информирование, в том числе по телефону.

О дате государственной регистрации, об учредителе, о месте 
нахождения, режиме, графике работы, контактных телефонах и 
об адресах электронной почте;
О структуре и об органах управления организации социального

Изменения по мере необходимости



6

обслуживания;
О количестве свободных мест для приема получателей 
социальных услуг;
О наличии лицензий на осуществление деятельности, подлежащей 
лицензированию в соответствии с законодательством Российской 
Федерации;
О финансово-хозяйственной деятельности;
О правилах внутреннего распорядка для получателей социальных 
услуг, правилах внутреннего трудового распорядка, 
коллективном договоре.
О порядке предоставления социальных услуг.
Иная информация.

3. Интернет сайт Департамента здравоохранения труда и 
социальной защиты населения Ненецкого автономного 
округа: НПр://гпесЬос.ас1|п-пао.ги/

Перечень государственных услуг, оказываемых ГБУ МАО для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
«Центр содействия семейному устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходимости

Раздел 2

1. Наименование Оказание консультативной, психологической, педагогической. Код по
государственной услуги юридической, социальной и иной помощи лицам, усыновившим общероссийско

(удочерившим) или принявшим под опеку (попечительство) ребенка му перечню или
региональному

2. Категории потребителей Семьи, принявшие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения перечню 
государственной услуги родителей, на воспитание

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Упикальн 
ын номер 
реестрово 
й записи

1 Токазатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

1 Указатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной услуги

наименование
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2024 год 
(очередной 
фишшеовы

2025 год 
(! -й год 
плановог

2026 год 
(2-й год 

планового

В
процентах

в
абсолют!!!,IX 
показателях

32.005.0



7

Наименова
ние

Код й год) О
периода)

периода)

(наименовани 
с показателя)

(наименовани 
е показателя)

{наименовани 
с показателя)

(наименовани 
е показателя)

(наименовани 
е показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1! 12 13 14

8531000.
99.0.БА6
2АА0000
0

Оказание 
консультат 
и иной, 
исихологич 
еекой, 
педагогнче 
с кой.
юрнличсск
он,
социальной 
и иной 
помощи 
лицам, 
усынови вш 
им
(удочеривш 
нм)или 
принявшим 
под опеку 
(понечитал 
ьство) 
ребенка

ОЧНО бесплатно Доля
укомплектованно 
сти штатными 
единицами по 
сопровожден ию 
замещающих 
семей

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля семей 
усыновивших 
(удочеривших) 
или принявших 
под опеку 
(попечительство) 
ребенка, которым 
оказана услуга

Процент 744 100% 100% 100% 25%

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У ни кадь 
ный

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

' ................  ......
Показатель,

характеризующий условия
11 о каз а гс л ь объем а 

государственмой услуги
Значение показателя объема 

государственной услуги
Размер платы (цена, тариф) Допустимые

(возможные)



8

помер
реестров

ой
записи

(формы) оказания 
государственной услуги

(нпнмеиова
ние

показателя)

8531000. 
99.0. Б А6 
2ЛАОООО 
О

Оказание 
консультат
ИННОЙ,
психологии
ескон,
педагогнчес
кой,
юриличсско
й.
социальной 
и иной
ПОМОЩИ
лицам, 
усыновивш 
им
(удочернвш
им) или
принявшим
под опеку
(попечитель
ство)
ребенка

(наименован
не

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

л

(наименован
ие

показателя)

6

Наимсно
ванне

показа
теля

7

Численн
осы,
семей,
получив
ших
сопиальн
ые
услуги

единица 
измерения по 

ОКЕИ

Наиме
нопапи

е

8

Едини
ца

Код

632

2024 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

2025 год 
(1-й год 
планово 

го
периода)

10

25

2026 год 
(2-й год 
планово 

го
периода)

II

2:>

12

25

2024 год 
(очередно 

и
финансов 
ый год)

2025 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

13

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

14 15

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

государственно 
й услуги

в
процент

ах

16

25%

В
абсолют 

пых 
показате 

лях

17



9

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цена, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт .... .
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
. . .  .............................. -

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон 29.12.1995 № 223-ФЗ «Семейный кодекс Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних»;
Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 24.05.2014 №481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей».
) .2 .  п о р я д о к  и н ф о р м и р о в а н и я  п ш е н ц и а л ы  

Способ информирования

ЫА н и  1 р с и п  1 1 1 ***

Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

1. Интернет сайт: Ы1р://птс1е1с)от.ги/ Полная информация о деятельности ГБУ МАО для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия семейному 
устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходимости

2. На информационных стендах учреждения, личное 
информирование, в том числе по телефону.

О дате государственной регистрации, об учредителе, о месте нахождения, 
режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресах электронной 
почте;
О структуре и об органах управления организации социального 
обслуживания;
О количестве свободных мест для приема получателей социальных услуг; 
О наличии лицензий на осуществление деятельности, подлежащей 
лицензированию в соответствии с законодательством Российской 
Федерации;
О финансово-хозяйственной деятельности;
О правилах внутреннего распорядка для получателей социальных услуг, 
правилах внутреннего трудового распорядка, коллективном договоре.
О порядке предоставления социальных услуг.
Иная информация.

Изменения по мере необходимости



10

3. Интернет сайт Департамента здравоохранения 
труда и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа: 1Шр://тес150с.абт-пао.ги/

Перечень государственных услуг, оказываемых ГБУ НАО для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, «Цен тр содействия 
семейному устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходимости

Раздел 3

1. Наименование Содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без
государственной услуги попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации

2. Категории потребителей Дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации; 
государственной услуги Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей или законных

представителей

Код по
общероссийско 
му перечню или 
региональному 

перечню

32.002.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Ун икал ьн 
ый номер 
реестрово 
и записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

1 Указатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Покозаггсль качества посударственнон 
услуги

Значение показателя качества 
государст ве иной ус луп 1

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2024 год 
(очередной 
фшшнсовы 

и год)

2025 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Й
процентах

В абсолютных 
показателях

Наименован
не

Код

(нанменованн 
е показателя)

(нанменованн 
е показатели)

(нанменованн 
е показателя)

(нанменованн 
е показателя)

(нанменованн 
е показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8531000.
99.0.БА5
9ЛА0300
0

Содержат! 
е и
воспитание 
детей-сирот 
и детей,

.....

ОЧНО бесплатно Доля
воспитанник 
о в
находящихся
в

Процент 744 X X X X



11

оставшихся
без
попечения 
родителей, 
детей, 
находящих 
ся в
трудной
жизненном
ситуации

образеватель 
нон
организации 
более 6 
месяцев

Доля
воспитанник
о в,
находящихся 
на полном 
государствен 
ном
обеспечении

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля
воспитанник 
ов временно 
переданных в 
семьи 
граждан на 
период 
каникул, 
выходных и 
иные случаи

Процент 744 10% 10% 10% 25%

Доля
воспитанник
ов, в
отношении 
которых 
выявлены 
случаи 
жестокого 
обращения в 
образователь
ной
организации

Процент 744 0% 0% 0% 25%

. _ -

Доля
вое питан ник
ов,
охваченных

Процент 744 100% 100% 100% 25%



12

услугой по 
присмотру и 
уходу

Доля
воспитанник
О в,
совершивших 
самовольный 
уход из 
образонатель 
ной
организации

Процент 74 4 10% 10% 10% 25%

Доля
воспитанник
ОВ, В
отношении
которых
образователь
ной
организацией 
приняты 
необходимые 
меры по 
защите их 
прав и 
законных 
интересов

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля
воспитанник 
ов, права 
которых 
нарушены в 
результате 
действий 
(бездействия) 
адмииистрац 
ни и
работников
образователь
нон
организации

Процент 744 0% 0% 0% 25%)

Доля
воспитанник 
о в.

Процент 744 20% 20% 20% 25%.



13

переданных
на
воспитание в
семьи
граждан

Доля
своевременно
устраненных
образователь
ной
организацией
нарушений,
выявленных
в результате
проверок
органами
власти,
осуществляю
ши ми
функции
контроля и
надзора в
част и зашиты
прав

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля
воспитанник
о в,
осваивающих
дополпитсль
ные
образователь
ные
программы в 
образователь 
мой
организации 
для детей- 
сирот и 
детей, 
оставшихся 
без
попечения
родителей

Процент 744 80% 80% 80% 25%



14

Доля
воспитанник
он.
посещающих
иные
организации
дополнитель
ного
образования, 
кружки и др.

Доля
воспитанник
он
совершивших
правонаруше
ние

Доля
воспитанник 
о в, для 
которых в
ПОЛНОМ
объеме 
созданы 
условия, 
приближено 
ые к
семенным

Доля
воспитанник 
о в,
охваченных 
услугой по 
организации 
питания

Доля
воспитанник
ов,
реализующих 
право на 
получение 
алиментов

Процент 744 80% 80% 80% 25%.

Процент 744 X X X X

Процент 744 X X X X

Процент 744 X X X X

Процент 744 X X X X



15

Доля
воспитанник 
о в. ставших 
победителям 
и и
призерами
мероприятий,
проводимых
образоватсль
нон
организацией 
, областных, 
всероссийски
х,
между народи 
ых

Процент 744 X X X X

Доля
выпускников, 
возвращают 
ихся на 
каннкулярны 
й период

Процент 744 X X X X

Доля
педагогов
образоватсль
НОИ
организации 
со стажем 
работы до 5 
лег

Процент 744 X X X X

Доля
педагогов
образоватсль
ной
организации,
имеющих
высшую н
первую
кволнфикаци
ю

Процент

1 _ -

744 X X X X



16

Доля
своевременно 
устраненных 
образеватель 
нон
организацией
нарушений,
выявленных
в результате
проверок
органами
власти,
осуществляю
11ШМН

функции 
контроля и 
надзора по 
организации 
питания

Полнота
реализации
адаптированн
ых основных
обшеоброзов
ательных
программ
начального
общего
образования

Уровень
освоения
воспитанника
мн программ
дошкольного
образования

Процент

Процент

744 X

744

Процент

Уровень 
освоения 
воспитанника 
ми, с
ограниченны
ми
возможмостя 
ми здоровья, 
адаптировали

Процент

744

744 X

X

X

X

X X

X



17

ы х
образ о вате ль 
ных
программ
дошкольного
образования

Уровень
освоения
обучающими
ся основной
обшеобразов
атсльной
программы
начального
общего
образования
ПО
завершении
первой
ступени
общего
образования

Процент 744 X X X X

Уровень
освоения
обучающими
ся основной
обшеобразов
атсльной
программы
основного
общего
образования
по
завершении
второй
ступени
общего
образования

Процент 744 X X X X



18

Уровень 
освоения 
обучающими 
С8 с
ограниченны
ми
возможности
ми здоровья
адаптированн
ых основных
обшсобразов
ательнмх
программ
начального
общего
образования
по
завершении
первой
ступени
общего
образования

Процент 744 X X X X

Уровень
соответствия
учебного
плана
обшсобразов
ателыюй
организации
требованиям
федерального
базисного
учебного
плана

Процент 744 X X X X

_

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У пикал ь 
ный 

номер 
реестров 

ой

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества

государственной
услуги



19

Наименован
не

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2024 год 
(очереди 

ой
финансо 
ный год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2024 год 
(очередной
|ЖШШС01!МИ

год)

2025 год (1 - 
й год

планового
периода)

2026 год (2
й г од

планового
периода)

В
процентах

В
абсолютн

ых
юказатсля

Xнайме но 
ванне

Код

(иаименов
анис

показателя
)

(наимсн
ованнс
показат

еля)

(найме но 
ванне 

показате 
ля)

(наимсно 
ванне 

показате 
ля)

(нанмсно
ванне

показате
ля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1! 12 13 14 15 16 17

8531000. 
99.0.БА5 
9 АЛОЗ 00 
0

Содержа и 
не и
воепитани 
е детей- 
сирот и 
детей, 
оставшнхс 
я без
попечения 
родителей, 
детей, 
находящих 
ся в
трудной
жизненной
ситуации

Численность
граждан,
получивших
социальные
услуги

человек 792 21 21 21 25%

Содержа и 
не и
воепитани 
е детей- 
сирот и 
детей, 
оставшнхс 
я без
попечения 
родителей, 
детей, 
находящих 
ся в
трудной
жизненной

Численность
граждан,
получивших
социальные
услуги

человек 792 17 17 17 25%



20

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цена, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт ........
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 29.12.1995 № 223-ФЗ «Семейный кодекс Российской Федерации»;
Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «Об основных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»; „
Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушении
несовершеннолетних»;
Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»; ^
Постановление Правительства Российской Федерации от 24.05.2014 №481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 .3

]. Интернет сайт: ННр://птс1е(с1от.п1/ Полная информация о деятельности ГБУ НАО для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия семенному

Изменения по мере необходимости



21

устройству «Наш дом»»

2. На информационных стендах учреждения, личное 
информирование, в том числе по телефону.

О дате государственной регистрации, об учредителе, о месте нахождения, 
режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресах 
электронной почте;
О структуре и об органах управления организации социального 
обслуживания;
О количестве свободных мест для приема получателей социальных услуг; 
О наличии лицензий на осуществление деятельности, подлежащей 
лицензированию в соответствии с законодательством Российской 
Федерации;
О финансово-хозяйственной деятельности;
О правилах внутреннего распорядка для получателей социальных услуг, 
правилах внутреннего трудового распорядка, коллективном договоре.
О порядке предоставления социальных услуг.
И ная инф орм ация.

Изменения по мере необходимости

3. Интернет сайт Департамента здравоохранения труда 
и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа: Ы1 р://тей$ос.ас]п1 -пао.ги/

Перечень государственных услуг, оказываемых ГБУ НАО для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия 
семенному устройству «Наш дом»»

---------------------------------_ _ _ _ _ ----------- _ _ _ _ _ _ _ --------- -----------

Изменения по мере необходимости

Раздел 4

1. Наименование Защита прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без
государственной услуги попечения родителей

2. Категории потребителей
государственной услуги Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Код по
общероссийско 
му перечню или 
региональному 

перечню

32.001.0

Уннкальи 
ый номер 
реестров» 
и записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель.
харакз ершующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги

Показатсл ь качества государетве! 11 юи 
услуги

Значение показателя 
качества государственной 

услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества государственной 

услуги

наименование
показателя

единица 
измерения по

2023 год 
(очереди

2024
год ('! -

2025 
год (2-

в процентах в абсолютных 
показателях



22

ОКЕИ ой
финанео 
вый год)

й г од 
планов 

ого
период

а)

й год 
планов 

ого
период

а)

Наиме
НО ВШЕЙ

е

Кол

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименовани
е показателя)

(наименовали 
е показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникаль
пый

номер
реестров

ой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
госуд арст ве е е н о й  ус лу г и

Показатель объема 
госу дарственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (пена, тариф) Допус 
(воз МО 

отклош 
установ 

показа 
каче 

государе 
УСД

гимые
жные)
гния от
ленных
гелей
ства
твенной
угя

Наименова
пне

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2024
год

(очеред
ной

финанео
вый

2025 год 
(1-й год 
планово 

го
периода)

2026 год 
(2-й год 
планово

2024 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год (2- 
н год 

планового 
периода)

в
процент

ах

в
абсолют

ных
по казахе

наймено 
ванне

Код периода) лях

год)

(наименован
ие

показателя)

(накменова
мне

показал еля)

(наименова
пне

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
пне

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8532000.
99.0.БА5

Зашита прав 
и законных

Число
детей-

человек 792 38 38 38 25%



23

8ЛЛ0000
0

интересов 
детей-сирот 
и детей, 
оставшихся 
без
попечения
родителей

сирот и 
детей, 
осташннхс 
я без
попечения
родителей

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт ..... .
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних»;
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

1. Интернет сайт: 1тр://шпс1ек1от.ги/ Полная информация о деятельности ГБУ МАО для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия 
семенному устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходимости

2. На информационных стендах учреждения, личное 
информирование, в том числе по телефону.

О лаге государственной регистрации, об учредителе, о месте 
нахождения, режиме, графике работы, контактных телефонах и об 
адресах электронной почте;
О структуре п об органах управления организации социального 
обслуживания;
О количестве свободных мест для приема получателей социальных 
услуг;
О наличии лицензий на осуществление деятельности, подлежащей 
лицензированию в соответствии с законодательством Российской 
Федерации;
О финансово-хозяйственной деятельности;

Изменения по мере необходимости



24

О правилах внутреннего распорядка для получателей социальных 
услуг, правилах внутреннего трудового распорядка, коллективном 
договоре.
О порядке предоставления социальных услуг.
Иная инф орм ация.

3. Интернет сайт Департамента здравоохранения труда 
и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа: 1Шр://тес1$ос.ас1т-пао.ги/

Перечень государственных услуг, оказываемых ГБУ МАО для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр 
содействия семенному устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходимости

Раздел 5

1. Наименование
государственной услуги Психолого-медико-педагогическая реабилитация детей

2. Категории потребителей Дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации;
государственной услуги Дети-снроты и дети, оставшиеся без попечения родителей или законных

представителей

Код
по

общероссийском 
у перечню или 
региональному 

перечню

32.004.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Уникальн 
ый номер 
рссстрово 
йзаписи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

I Указатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

(наименование (наименование 
показателя) | показателя)

Показатель качества государственной 
услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

наименование единица измерения 2024 год 2025 год 2026 год В в
показателя по ОКЕИ (очереди (1 -й год (2-й год процентах абсолют

ОЙ планового плановог ПЫХ
Нацменов Код финансо периода) о показате

ание вмй год) периода) лях

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной 

услуги



25

] 2 3 5 6 7 8 9 10 11
“

12 13 14

8531000.
99.0.БЛ6
1АЛ0000
0

Психолого
медико-
педагогнчсск
ая
реабилитация
детей

ОЧНО бесплатно Доля
воспитанников,
охваченных
диспамсеризац
иен

Процент 744 ! 00% 100% 100% 25%

Доля
воспитанников,
охваченных
оздоровнтсльн
ымн,
реабилитацией
ными
мероприятиями

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля детей, 
своевременно 
охваченных 
вакцинацией

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля
воспитанников,
которым
оказана
психологическа 
я(психолого
педагогическая)
ПОМОЩЬ

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля
обоснованных 
предписаний 
контрольно
надзорных 
органов по 
поводу 
качества 
мелииинекой
ПОМОЩИ

Процент 744 X X X X

!|



26

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Упикаль 
ныи 

номер 
реестров 

он
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель объема 
государстве иной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые
ОТКЛО!
усгано 

показ азе л 
государств*

(возможные) 
синя от 
шейных 
ей качества 
лшой услуги

Наименован
не

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2024
год

(очеред
нон

финаиео 
вы и
год)

2025 год 
(1-й год 
планово 

го
периода)

2026 год 
(2-й гад 

планового 
периода)

2024 год 
(очередно 

и
финансов 
ын год)

2025 год 
(1 -й гад 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
показателях

наимено
ванне

Код

(наймеиов 
анис

показатея
я)

(найме! ю 
ванне 

показа
теля)

(найме! юв 
анис

показателя
)

(наимено
ванне

показа
теля)

(наимено
ванне

показа
теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8531000.
99.0.БА6
1АА0000
0

Психолог 
о-медино- 
педагогич 
еская 
рсабнлита 
ция детей

Численность
граждан,
получивших
социальные
услуги

человек 792 38 38 38 25%

1 —

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цена, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт .. .
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 29.12.1995 №223-Ф3 «Семейный кодекс Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24.04.2008 №48-ФЗ «О деятельности организаций для детей-сирог и детей, оставшихся без попечения родителей,



27

и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 24.05.2014 №481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

! 2 3

1. Интернет сайт: 1111р://птс1е1с1от.гн/ Полная информация о деятельности ГБУ НАО для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия семенному 
устройству «Наш дом»»

Изменения по мере 
необходимости

2. На информационных стендах учреждения, личное 
информирование, в том числе по телефону.

О дате государственной регистрации, об учредителе, о месте нахождения, 
режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресах электронной 
почте;
О структуре н об органах управления организации социального обслуживания; 
О количестве свободных мест для приема получателей социальных услуг;
О наличии лицензий на осуществление деятельности, подлежащей 
лицензированию в соответствии с законодательством Российской Федерации; 
О финансово-хозяйственной деятельности;
О правилах внутреннего распорядка для получателей социальных услуг, 
правилах внутреннего трудового распорядка, коллективном договоре.
О порядке предоставления социальных услуг.
Иная инф орм ация.

Изменения по мере 
необходимости

4. Интернет сайт Департамента здравоохранения 
труда и социальной зашиты населения Ненецкого 
автономного округа: Нир://тесЬос.ас1т-пао.п]/

Перечень государственных услуг, оказываемых ГБУ НАО для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия семейному 
устройству «Наш дом»»

Изменения по мере 
необходимости

Раздел 6

1. Наименование 
государственной услуги

2. Категории потребителей 
государственной услуги

Оказание консультативной, психологической, педагогической, 
юридической, социальной и иной помощи лицам из числа детей, 
завершивших пребывание в организации для детеи-сирот

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, завершившие 
пребывание в организациях для детей-сирог и детей, оставшихся 
без попечения родителей; лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся

Код
по

общероссийском 
у перечню или 
региональному 

перечню

32.006.0



28

без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

У н н кал ы< 
ый номер 
рссстрово 
й записи

•
I кжазатеяь, характеризующий содержание 

государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества 
государственной услуги

Значение показателя качества 
государственной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателе и качества 
государственной 

услуги

наименован
ис

единица измерения 
по ОКЕИ

2024 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

2025 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процента

Е!
абсолютных
показателяхпоказа! едя

Майменов 
апие

Код

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8531000.
99.0.БА6
ЗЛЛОООО
0

Оказание
консультативн
ой,
психологичсск
Ой,
педагогнчсско
й,
юридической, 
социальной и 
иной помощи 
лицам из 
числа дегей, 
завершивших 
пребывание в 
организации 
для детей- 
сн рот

ОЧНО бесплатно Доля
укомплскто
ванности
штатными
единицами
по
осу шествие 
мню
пост интерн 
атного 
сопровожле 
кия

Процент 744 100% 100% 100% 25%

Доля
выпускника

Процент 744 100% 100% 100% 25%



29

в.
находящих 
с я на
тюстннтери
атном
со про вожде 
НИИ

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У пикал ь 
ный 

номер 
реестров 

ой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показ
характер
условия

оказ
государе

уел

атсль,
гзуюший
(формы)
шия
твенной

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Размер платы (цена, тариф) Донус' 
(возможные) 

от у сдано 
показателе 

государстве!

имые
отклонения 
вленных 
\ качества 
той услуги

уги
Наименован

ие
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2024 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2025 
год (1 - 
й год 

планов 
ого

период
а)

2026год 
(2-й год 
планово 

го
периода)

2024 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2025 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2026 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в
абсолютных
показателях

наимено
ванис

Код

(иаимепова
ние

показателя)

(наймено 
ванис 

по казахе 
ля)

(наимено
ванне

показатс
ля)

(найме по 
ванне 

показате 
ля)

(наимено
ванне

показател
я)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8531000.
99.0.БА6
ЗААОООО
0

Оказание
консультат
и в ной,
психологии
с с кон.
псдагогичсс
кой,
юрилическо
й,
социальной 
и иной 
помощи 
лицам из 
числа 
детей.

Численность
граждан,
получивших
социальные
услуги

человек 792 50 50 50 25%



30

заверши вш 
их
пребывание
в
органнзаци 
и для детсй- 
сирот

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цена, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт ...... _
Вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
— -------- _ -------- ------- ----------- -

5. Порядок оказания государственной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 29.12.1995 №223-Ф3 «Семейный кодекс Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24.04.2008 №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»; ^
Постановление от 24.05.2014 №481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

I. Интернет сайт: Иир://птс)е1с1от.ги/ Полная информация о деятельности ГБУ НЛО для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия семенному 
устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходимости

2. На информационных стендах учреждения, личное 
информирование, в том числе по телефону.

О дате государственной регистрации, об учредителе, о месте нахождения, 
режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресах 
электронной почте:
О структуре и об органах управления организации социального 
обслуживания;
О количестве свободных мест для приема получателей социальных услуг; 
О наличии лицензий на осуществление деятельности, подлежащей 
лицензированию в соответствии с законодательством Российской

Изменения по мере необходимости



31

Федерации;
О финансово-хозяйственной деятельности;
О правилах внутреннего распорядка для получателей социальных услуг, 
правилах внутреннего трудового распорядка, коллективном договоре.
О порядке предоставления социальных услуг.
Иная информация.

3. Интернет сайт Департамента здравоохранения труда 
и социальной защиты населения Ненецкого 
автономного округа: 1тМр://теЙ50с.аЛт1-пао,ги/

Перечень государственных услуг, оказываемых ГБУ НЛО для детен- 
спрот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Центр содействия 
семейному устройству «Наш дом»»

Изменения по мере необходимости

Часть II. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1

1. Наименование работы

2. Категории потребителей 
работы

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы.
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Код
по

общероссийском 
у перечню или 
региональному 

перечню

Уникальный 
номер услуги

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества работы 3 качение и о казате л я 
качест ва работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных

объема
государственно 

й услуги

наименование
показателя

единица измерения 
но ОКЕМ

2024
год

(очсред 
ной

2025 
год(1-й

2026 
год (2-й

в
процен

в
абсолю

наименован КОЛ планов планов показа



32

ие финанс
оный
год)

ОГО
период

а)

ОГО
период

а)

телях

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименовапи 
е показателя)

[наименовапи 
е показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

-

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

У пикал Ы! 
ыи номер 

услуги

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема 
работы

Значение показателя 
объема работы

Размер платы 
(цена, тариф)

До нус 
(возмо 

отююнс 
у станов 

показ* 
объ 

государе 
уел

гнмые 
жнмс) 
:ния от 
ленных 
тел ей 
1\ма
1 венной 
ути

на имен о 
ванис 

показа
теля

единица 
измерения по 

ОКЕИ

2024
год

(очерсл
НОЙ

финанс
овый
год)

2025 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

2026 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

2024
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2025
год

(1-й год 
планово 

го
периода

)

2026
год

(2-й год 
планово 

го
периода

)

в
процента

X

в
абсолют

ных
показате

ляхнайме» ю 
вание

код

(наименование
показателя)

(наименован 
не

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

(наименова
ние

показателя)

2 3 4 5 6 7 8 9 К) 11 12 13 14 15 16 17

. . .  .
_

Часть III. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания: реорганизация и ликвидация 
государственного бюджетного учреждения Ненецкого автономного округа для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей «Центр содействия семейному устройству «Наш дом» согласно Устава, утверждённого распоряжением Департамента



33

здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 20.01.2015 № 85, отсутствие 
финансирования.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания:
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания:

Ф орм а контроля П ери од и чн ость И сп олн и тельн ы е орган ы  государствен н ой  вл асти  Н енецкого  
ав тон ом н ого  округа, осущ ествляю щ и е к он троль  за  вы полнением  

госуд арствен н ого  задания

I 2 3

I . В н утри ведом ствен н ы й  (ком плексны й, 
тем ати ч ески й )

В соответстви и  с  п ланом Д еп ар там ен т  зд равоохран ен и я, тр у д а  и соц и ал ьн ой  защ иты  
н асел ен и я Н ен ец кого  автон ом н ого  округа

2. О тчет 1 раз в квартал Д еп ар там ен т  зд равоохран ен и я, тр у д а  и соц и ал ьн ой  защ иты  
населен и я Н ен ец кого  автон ом н ого  округа

3. В неш ний В соответстви и  с п ланам и Н ад зорн ы е органы

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного 
задания:
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания:

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении 
государственного задания:
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания:
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания:

1 раз в квартал, годовой.
ежеквартальный до 15-го числа месяца, 
следующего за отчетным, не позднее 15 января 
года, следующего за отчетным, 
не позднее 20 ноября календарного года.

нет.
нет.


